

Kostenschätzung "Straßensanierung Eschhofsiedlung"

Stand: 12.08.2020

alle Beträge netto!



Niedersächsische
Landgesellschaft mbH

Baukosten

	Menge	Einheit	EP	GP (netto)	GP (brutto 19%)
Detmarstraße					
Fahrbahn	731,5	m ²	100,00 €	73.150,00 €	
Gehweg (Pflaster)	399	m ²	100,00 €	39.900,00 €	
Hochbord (15cm)	266	m	50,00 €	13.300,00 €	
Rinne (2-reihig)	266	m	60,00 €	15.960,00 €	
"Grün"	199,5	m ²	40,00 €	7.980,00 €	
				150.290,00 €	178.845,10 €
Bolkostraße					
Fahrbahn	1256	m ²	100,00 €	125.600,00 €	
Gehweg (Pflaster)	0	m ²	100,00 €	0,00 €	
Hochbord (15cm)	314	m	50,00 €	15.700,00 €	
Rinne (2-reihig)	314	m	60,00 €	18.840,00 €	
"Grün"	0	m ²	40,00 €	0,00 €	
				160.140,00 €	190.566,60 €
Thammostraße					
Fahrbahn	1456	m ²	100,00 €	145.600,00 €	
Gehweg (Pflaster)	0	m ²	100,00 €	0,00 €	
Hochbord (15cm)	364	m	50,00 €	18.200,00 €	
Rinne (2-reihig)	364	m	60,00 €	21.840,00 €	
"Grün"	0	m ²	40,00 €	0,00 €	
				185.640,00 €	220.911,60 €
St. Veit-Straße (Abschnitt)					
Fahrbahn	1397,5	m ²	100,00 €	139.750,00 €	
Gehweg (Pflaster)	645	m ²	100,00 €	64.500,00 €	
Hochbord (15cm)	430	m	50,00 €	21.500,00 €	
Rinne (2-reihig)	430	m	60,00 €	25.800,00 €	
"Grün"	322,5	m ²	40,00 €	12.900,00 €	
				264.450,00 €	314.695,50 €
Eschhofstraße(Abschnitt)					
Fahrbahn	1651	m ²	100,00 €	165.100,00 €	
Gehweg (Pflaster)	762	m ²	100,00 €	76.200,00 €	
Hochbord (15cm)	508	m	50,00 €	25.400,00 €	
Rinne (2-reihig)	508	m	60,00 €	30.480,00 €	
"Grün"	381	m ²	40,00 €	15.240,00 €	
				312.420,00 €	371.779,80 €
Ochtumstraße (Abschnitt)					
Fahrbahn	182	m ²	100,00 €	18.200,00 €	
Gehweg (Pflaster)	42	m ²	100,00 €	4.200,00 €	
Hochbord (15cm)	56	m	50,00 €	2.800,00 €	
Rinne (2-reihig)	56	m	60,00 €	3.360,00 €	
"Grün"	0	m ²	40,00 €	0,00 €	
				28.560,00 €	33.986,40 €
				1.101.500,00 €	1.310.785,00 €

Planungskosten

HOAI §47 Verkehrsanlagen					
Honorarzone III / Mittelsatz				93.815,96 €	111.640,99 €
HOAI §57 Örtliche Bauüberwachung					
(bes. Leistung) 3% der anr. Kosten				33.045,00 €	39.323,55 €
				126.860,96 €	150.964,54 €
				1.228.360,96 €	1.461.749,54 €